

Vážená/vážený,

obdrželi jsme Vaši žádost o informace dle č. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ke kterým sdělujeme následující:

- ad 1. Za rok 2016 bylo nahlášeno za FN Brno, pracoviště medicíny dospělého věku 303 infekcí spojených s poskytováním zdravotních služeb. Za období leden až duben 2017 se jednalo pak o 115 případů.
- ad 2. Na Urologické klinice FN Brno se jednalo o 38 případů, z toho 32 urogenitálních infekcí.
- ad 3. Nozokomiální nákazy nejčastěji způsobily tyto bakterie: enterobakterie, enterokoky, smíšená flora, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus.
- ad 4. V důsledku nozokomiální nákazy nedošlo k úmrtí žádného pacienta.
- ad 5. V souvislosti s nozokomiální nákazou nedošlo k žádnému odškodnění pacienta, přičemž žádný pacient takové odškodnění nepožadoval.

S pozdravem

Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA
vedoucí Oddělení právních věcí
Fakultní nemocnice Brno
tel. 532 23 2708
e-mail: kanovaglajchova.lenka@fnbrno.cz

Dobrý den,

ve smyslu zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení následujících informací :

1. Kolik případů nozokomiální nákazy jste zaregistrovali v nemocnici Bohunice za rok 2016 a od počátku roku 2017.
2. Kolik případů z celkového množství nákaz se vyskytlo na oddělení urologie.
3. Jaké druhy bakterií tyto nozokomiální nákazy nejčastěji způsobily.
4. V kolika případech v důsledku nozokomiální nákazy došlo k úmrtí pacienta.

5. V kolika případech bylo poskytnuto odškodnění za nemajetkovou újmu a v kolika případech bylo o toto odškodnění vůbec požádáno.

Za poskytnutí úplných informací v zákonem stanoveném termínu, a to na adresu trvalého bydliště či e-mailovou adresu, předem děkuji.